【本件の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和８年１月２６日

報 道 機 関  各位

  この度、２０１５年ノーベル物理学賞を受賞された梶田隆章先生（富山大学特別栄誉教

授）による特別講演会を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

  つきましては、本件について取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

■日時・場所：令和８年１月 ２８日（水） １０：３０～１２：００

富山大学五福キャンパス

黒田講堂 ホール（富山市五福３１９０番地）

■参加対象：本学の学部生・大学院生、教職員

■講演内容：

 演 題：「科学の楽しさ～私の経験から～」

■本学での取材について

 ・１０：２０までに黒田講堂１階受付にお越しください。

・梶田先生に対するマスコミ各社からの取材は、講演会後、同会場にてお受けいたします。

【インタビュー時間：１１：５５～１２：００】

・取材中は、必ず自社腕章を着用のうえ、係員の指示に従ってください。

・撮影については、講演の妨げにならないようご配慮願います。（別添資料参照）

ノーベル物理学賞受賞者

梶田隆章特別栄誉教授による特別講演会の開催について

【本件のお問い合わせ先】

富山大学 研究推進部 産学共創課（担当：高山、島津、岡本）

TEL：076－445－6395  Email：3ren1080@adm.u-toyama.ac.jp

（赤線より上）

　撮影禁止区域

【別添】

seino
長方形

seino
引き出し線
スクリーン（天吊、電動昇降）

島津 亜美
線